
 

 
ISTITUTO	DI	ISTRUZIONE	SUPERIORE	

“CAMINITI-TRIMARCHI”	
VIA	LUNGOMARE	PAOLO	BORSELLINO	

98028	S.	TERESA	DI	RIVA	(ME)	
	
	

Cod.	mecc.:	MEIS03200Q	-	C.F.:	97110570831	-	Cod.	fatt.:	UFB8IR	-	Internet:	 http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it	
Segreteria:	Tel.	0942793130-Fax	0942794259	-	email:	  MEIS03200Q@istruzione.it	-	P.E.C.:	  MEIS03200Q@pec.istruzione.it	

Liceo	Scientifico	e	Liceo	Scientifico	con	Scienze	Applicate	di	Santa	Teresa	di	Riva	🕾0942793130	-	Liceo	Classico	di	Santa	Teresa	di	Riva	🕾0942793130	
Liceo	Scientifico	e	Liceo	Linguistico	di	Giardini	Naxos	🕾/fax	0942550670	-	Liceo	Scientifico	di	Francavilla	di	Sicilia	🕾/fax	0942982739	

Istituto	Professionale	 per	 i	 Servizi	Commerciali	Letojanni	🕾/fax	 0942651289	
	
	
	

	

Alla Prof. ssa Vita Giuseppa 
Alla prof.ssa Di Bella Alessia 
 
 
 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione valutazione candidature esperti e tutor relative 
all’AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI 

TUTOR INTERNI ED ESPERTI PRIORITARIAMENTE INTERNI E/O, IN VIA 
SUBORDINATA, DIPENDENTI DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE  E,  IN  ULTIMA  

ANALISI  ESTERNI, AVENTI AD OGGETTO 

il conferimento di: n. 4 incarichi individuali di formatori tutor interni, competenti nel settore dell’innovazione 
digitale, per la costituzione di una Comunità di pratiche per l’apprendimento; n. 8 incarichi di docenza e n. 8 
incarichi di tutor all’interno dei percorsi di formazione rivolti a docenti e personale ATA sulla transizione 
digitale; n. 5 incarichi di docenza e n. 5 incarichi di tutor all’interno dei laboratori di formazione sul campo 
rivolti a docenti. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

 (D.M. n. 66/2023) 
 

Titolo del Progetto: La sfida della transizione digitale per una scuola 4.0 

C.U.P. C94D23003120006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43154 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 





VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 
di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e 
ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 62.066,05; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le 
opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 3 del 15/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3977 del 
20/03/2024; 

VISTO il proprio avviso di selezione delle candidature prot. 9645 del 08/08/2024; 

PRESO ATTO del numero di candidature pervenute e della loro tipologia; 

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione valutativa che possa esaminare i curricula e 
valutare le candidature stesse, graduandole sulla base dei punteggi ottenuti e determinare l’eventuale 
fabbisogno residuo di figur, da reperire mediante nuovo avviso; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 

Art.1 - Costituzione della Commissione 
È costituita la Commissione di valutazione delle istanze presentate in riferimento all’avviso di cui in oggetto. 
 
La Commissione sarà così composta: 

1. DS dott.ssa Raneri Manuela; 
2. Prof. ssa Vita Giuseppa; 
3. Prof. ssa Di Bella Alessia. 

 
 
 



Art. 2 – Convocazione e compiti della Commissione 
I membri della Commissione, in fase di insediamento e dopo aver preso atto dei nomi dei depositari delle 
candidature, dovranno dichiarare l'insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità per rapporti di 
parentela, affinità, coniugio, commensalità di cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 62/2013) o 
motivi di inopportunità (art. 6 bis L.241/90 introdotto con L. 190/2012) rispetto alla loro partecipazione ai 
lavori della commissione. 

 
La seduta della Commissione, convocata per giorno 9 settembre 2024 alle ore 13:00, si terrà per 
l'insediamento, l'adempimento di cui sopra e la verifica della consistenza numerica delle candidature pervenute in 
risposta all’avviso prot. 9400 del 31/07/2024 e all’avviso prot. 9456 del 01/08/2024, rispetto ai profili oggetto di 
selezione, nonché per la verifica della conformità della documentazione presentata (rispetto dei termini di 
consegna, completezza della documentazione allegata secondo disposizioni del bando) e per rilevare l’eventuale 
carenza di candidature rispetto al fabbisogno espresso nell’avviso. 

  Successivamente si procederà all'esame e valutazione delle candidature. 
Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di   
una graduatoria. 
L'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente. 

 
 

Art. 3 – Disposizioni finali 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa 
all’Albo online dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso, nella sezione PNRR. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     f.to digitalmente Dott.ssa Manuela Raneri 


		2024-09-06T12:00:49+0200
	MANUELA RANERI




